[image: image1.png]

Управление образования
администрации Лазовского муниципального района

ПРИКАЗ

	07 декабря 2016 г
	с. Лазо

№
	127-а

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году.

Согласно приказам департамента образования и науки Приморского края от 19.10.2017года № 1838-а «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Приморском крае в 2017-2018 учебном году»,  с 08.11.2017г. по 05.12.2017г. на базе опорных школ района МБОУ Лазовская средняя школа №1, МБОУ Преображенская средняя школа  №11.

В олимпиаде приняли участие учащиеся 7-11 классов из 6 школ, всего 99 школьников, которые выполнили 188 работу.
Не приняли участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников общеобразовательные организации: № 6.

      По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников решением жюри определено 17 победителей и 11 призёров. Результаты: МБОУ Преображенская средняя школа № 11 – 13 победителей  и 11 призёров; МБОУ Лазовская средняя школа № 1 – 3 победителя; МБОУ Беневская СОШ №7 -  1 победитель.
       Мониторинг результативности муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников показал, что наибольшее количество победителей и призёров по предметам: английский язык. Не выявлены победители  и призёры по химии, физике, литературе, право, экологии, экономике. Не было участников по следующим предметам: МХК, физическая культура, ОБЖ, информатика.
      Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году (Приложение 1–4).

2. Наградить победителей и призёров, муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников грамотами управления образования администрации Лазовского муниципального района.
3. Наградить дипломами учащихся 7-8 классов за высокие результаты в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников (приложение 5)

4. Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады при определении стимулирующих выплат руководителям общеобразовательных организаций
5. Объявить благодарность:
 4.1. Кононовой И.Г. учителю МБОУ Преображенкой средней школы     №     11, Овсяной В.П. заместителю директора по учебно-воспитательной работе МБОУ Лазовской средней школы № 1 за оказанную помощь в подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
4.2. За хорошую работу членам предметно-методических комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приказ управления образования № 114-а от 30.12. 2017г).
4.3. За создание необходимых условий для проведения муниципального этапа олимпиад школьников Щерблюк Е.А. – директору МБОУ Преображенской средней школы №11, Овсяному В.П. - директору МБОУ Лазовской средней школы №1.
5.   Руководителям  общеобразовательных организаций:

5.1. Усилить  работу со способными детьми, используя возможности учебного плана, дополнительного образования, предусмотрев различные формы и методы индивидуальной работы по подготовке учащихся к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5.2.  Проанализировать результативность участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, организовать обсуждение  на заседаниях методических объединений учителей-предметников, особенно по биологии, географии, английскому языку, истории, обществознанию.
5.3.  Обеспечить обучение педагогов на курсах повышения квалификации   по проблемам  подготовки одарённых детей.

6.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                            М.Э.Зайцева
Приложение №1

Список

Победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году.

	№п\п
	Предмет
	ФИО участника
	Класс
	Наименование ОО
	Место

	1.
	Русский язык
	Терещенко Кристина Андреевна
	8б
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	1

	2.

	Светоботченко Алиса Вячеславовна
	10а
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	1

	3.

	Долгова Маргарита Денисовна
	11а
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	1

	4.

	Сарандова Анна Владимировна
	11а
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	2

	5.
	География
	Немов Тимофей Михайлович
	10б
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	1

	6.

	Голота Эдуард Эдуардович
	10б
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	2

	7.

	Сарандова Анна Владимировна
	11а
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	1

	8.
	История
	Хавронина Анна Владимировна
	10а
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	1

	9.

	Рогач Анастасия Юрьевна
	10а
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	2

	10.
	Обществознание
	Жукова Валерия Максимовна
	10а
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	1

	11.

	Сарандова Анна Владимировна
	11а
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	1

	12.

	Долгова Маргарита Денисовна
	11а
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	2

	13.
	Биология
	Беликова Наина Евгеньевна
	8
	МБОУ Беневская СОШ № 7
	1

	14.

	Жукова Валерия Максимовна
	10а
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	1

	15.

	Василаки Елизавета Сергеевна
	10а
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	2

	16.

	Светоботченко Алиса Вячеславовна
	10а
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	3

	17.

	Долгова Маргарита Денисовна
	11а
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	1

	18.
	Английский язык
	Сергеев Максим Александрович
	8б
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	1

	19.

	Терещенко Кристина Андреевна
	8б
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	2

	20.

	Черевач Павел Сергеевич
	9б
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	1

	21.

	Файберг Никита Александрович
	9б
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	2

	22.

	Борисенко Дэвид Михайлович
	10
	МБОУ Лазовская средняя школа №1
	1

	23.

	Виноградова Софья Алексеевна
	10
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	2

	24.

	Дройская Василиса Андреевна
	10
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	3

	25.

	Дитрих Владислав Дмитриевич
	11
	МБОУ Лазовская средняя школа №1
	1

	26.
	Математика
	Сояхова Юлия Александровна
	10б
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	1

	27.

	Рогач Анастасия Юрьевна
	10б
	МБОУ Преображенская средняя школа №11
	2

	28.

	Якубич Константин Романович
	11
	МБОУ Лазовская средняя школа №1
	1

Приложение 2

Результативность участия общеобразовательных организаций в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
	№п/п
	Название школы
	Участники
	Победители
	Призёры
	Всего

	2016
	2017
	2016
	2017
	2016
	2017
	2016
	2017

	МБОУ Лазовская средняя школа № 1
	54
	14
	5
	3
	4
	0
	63
	17

	МБОУ Сокольчиснкая СОШ № 3
	2
	1
	1
	0
	0
	0
	3
	1

	МБОУ Валентиновская СОШ № 5
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	8

	МБОУ Глазковская ООШ № 6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ Беневская СОШ № 7
	6
	11
	1
	1
	0
	0
	7
	12

	МБОУ Киевская ООШ № 8
	0
	1
	1
	0
	1
	0
	2
	1

	МБОУ Преображенская средняя школа № 11
	50
	36
	18
	13
	19
	11
	87
	60

Приложение 3
Результативность участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников за 5 лет.
	Год
	1 место
	2 место
	3

место
	Кол-во призовых мест
	Кол-во участников олимпиады
	Результативность участия (%)

	2012
	20
	14
	21
	55
	140
	39,3

	2013
	10
	9
	19
	38
	141
	45,2

	2014
	12
	3
	1
	16
	130
	19,2

	2015
	21
	8
	5
	34
	132
	25,8

	2016
	25
	15
	8
	48
	161
	29,8

	2017
	17
	9
	2
	28
	188
	14,9

 Приложение 5
Список учащихся 7-8 классов получивших высокие результаты в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
	№п\п
	Предмет
	ФИО участника
	Класс
	Наименование ОО

	1.
	Литература
	Морозова Алена Николаевна
	8а
	МБОУ Преображенская средняя школа №11

Приложение 4
Мониторинг результативности муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по предметам за 4 года.

	№п\п
	Предмет
	Количество участников
	Количество победителей
	Количество призеров
	Всего призовых мест
	Результативность (%)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1.
	Русский язык
	26
	25
	21
	14
	33
	0
	1
	2
	3
	3
	4
	0
	2
	2
	1
	4
	1
	4
	5
	4
	15,3
	4
	19
	35,7
	12,1

	2.
	Литература
	10
	3
	7
	10
	5
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	50,0
	0

	3.
	Английский язык
	10
	14
	10
	12
	15
	0
	0
	2
	3
	4
	0
	0
	0
	1
	4
	0
	0
	2
	4
	8
	0
	0
	20
	33,3
	34,8

	4.
	Математика
	10
	6
	12
	28
	16
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	10,7
	15,8

	5.
	Физика
	10
	5
	15
	7
	8
	0
	1
	1
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	1
	2
	0
	20
	20
	6,6
	28,6
	0

	6.
	Биология
	25
	24
	27
	32
	37
	2
	0
	2
	4
	3
	7
	0
	2
	5
	2
	9
	0
	4
	9
	5
	36
	0
	14,8
	28,1
	5,1

	7.
	Химия
	4
	6
	7
	14
	10
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	12,8
	0,0
	0

	8.
	Экология
	6
	5
	7
	4
	7
	2
	4
	2
	1
	0
	2
	1
	3
	0
	0
	4
	5
	5
	1
	0
	100
	100
	71,4
	25,0
	0

	9.
	География
	10
	9
	5
	15
	16
	1
	1
	2
	1
	2
	2
	0
	1
	1
	1
	3
	1
	3
	2
	3
	30
	11
	60
	13,3
	19,8

	10.
	Экономика
	3
	0
	–
	н
	1
	0
	0
	–
	н
	0
	0
	0
	–
	н
	0
	0
	0
	–
	н
	0
	0
	0
	–
	н
	0

	11.
	Обществознание
	11
	15
	15
	14
	12
	2
	1
	3
	3
	2
	6
	0
	4
	5
	1
	8
	1
	7
	8
	3
	72,7
	6,6
	46,6
	57,1
	20,3

	12.
	История
	2
	5
	1
	5
	0
	0
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	0
	2
	1
	1
	2
	1
	4
	2
	50
	40
	100
	80,0
	100

	13.
	Технология (м)
	8
	6
	3
	3
	3
	2
	1
	1
	1
	0
	3
	0
	1
	2
	0
	5
	1
	2
	3
	0
	62,5
	12,5
	66,6
	100,0
	0

	14.
	Технология (д)
	6
	7
	2
	3
	2
	1
	2
	1
	1
	0
	1
	2
	0
	1
	0
	2
	3
	1
	2
	0
	33,3
	42,8
	50
	66,7
	0

	15.
	Право
	0
	0
	–
	н
	3
	-
	0
	–
	н
	0
	-
	0
	–
	 н
	0
	-
	-
	–
	 н
	0
	-
	-
	–
	н
	0

	Итого

	141
	130
	132
	161
	164
	10
	12
	21
	25
	17
	28
	4
	13
	23
	11
	38
	16
	34
	48
	25
	27
	13,4
	25,8
	29,8
	14,9